de São José que, nos autos da  denominada "Ação de cobrança - empréstimos em favor do exnamorado" ajuizada por 

-----------, julgou procedente o pleito, nos seguintes termos: 

ANTE O EXPOSTO, na forma do art. 487, I, do CPC, JULGO PROCEDENTE O PEDIDO FORMULADO NA 
INICIAL e, em consequência, CONDENO o réu ao pagamento de R$ 15.516,56 (quinze mil quinhentos e dezesseis reais 

e cinquenta e seis centavos), em favor da autora, montante que deverá ser corrigido monetariamente pelo INPC, a contar 

do efetivo desembolso, e acrescidos de juros de mora de 1% ao mês, desde a citação.  

Condeno a parte requerida, com fulcro no artigo 82, § 2º, do CPC, ao pagamento das despesas processuais.